
Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 18.08.2022 № 2329

3.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2020 - 2024 годы

№
п/п

Це ль , задачи, основные 
мероприятия

Срок
вы-
пол-
не­
ния

Источ­
ники

финан­
сиро­
вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения основных мероприятий

Исполнители
всего 2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Наименование, 
ед. измерения

2020
год

202 1 
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению 
потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально­
экономического развития

1

Основное 
мероприятие: 

формирование условий 
для совершенствования 

организации 
деятельности органов 

местного 
самоуправления

2020­
2024

Всего: 
в т.ч.: МБ

185 145,9 
185 145,9

40 850,0 
40 850,0

39 692,7 
39 692,7

42 406,8 
42 406,8

31 098,2 
31 098,2

31 098,2 
31 098,2

отсутствие 
нарушений 

бюджетного 
законода­
тельства в 
процессе 

деятельности, 
да - 1, нет -  0

1 1 1 1 1
КИО, СД, 

АГМ, 
КСПВООДМ, 

КК, КФиС, 
УФ, КРГХ, 
КО, КСП, 

КГиТР, КЭР, 
КЖП, КОЗ, 

КС1.1

Мероприятия по 
совершенствованию 

организации 
деятельности органов 

местного 
самоуправления

2020­
2024 МБ 185 145,9 40 850,0 39 692,7 42 406,8 31 098,2 31 098,2

рейтинг
качества

финансового
менеджмента,

баллы

4,5 4,5 4,5 4,5 4,5

Всего по подпрограмме 2020­
2024

Всего: 
в т.ч.: МБ

185 145,9 
185 145,9

40 850,0 
40 850,0

39 692,7 
39 692,7

42 406,8 
42 406,8

31 098,2 
31 098,2

31 098,2 
31 098,2


