

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 18.08.2022 № 2329

3.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2020 - 2024 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок вы- пол- не- ния	Источ- ники финан- сиро- вания	Объемы финансирования, тыс. руб.						Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий						Исполнители
				всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития																
1	Основное мероприятие: формирование условий для совершенствования организации деятельности органов местного самоуправления	2020- 2024	Всего: в т.ч.: МБ	185 145,9 185 145,9	40 850,0 40 850,0	39 692,7 39 692,7	42 406,8 42 406,8	31 098,2 31 098,2	31 098,2 31 098,2	отсутствие нарушений бюджетного законода- тельства в процессе деятельности, да - 1, нет - 0	1	1	1	1	1	КИО, СД, АГМ, КСПВООДМ, КК, КФиС, УФ, КРГХ, КО, КСП, КГиТР, КЭР, КЖП, КОЗ, КС
1.1	Мероприятия по совершенствованию организации деятельности органов местного самоуправления	2020- 2024	МБ	185 145,9	40 850,0	39 692,7	42 406,8	31 098,2	31 098,2	рейтинг качества финансового менеджмента, баллы	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	
	Всего по подпрограмме	2020- 2024	Всего: в т.ч.: МБ	185 145,9 185 145,9	40 850,0 40 850,0	39 692,7 39 692,7	42 406,8 42 406,8	31 098,2 31 098,2	31 098,2 31 098,2							